
                      

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.107   del 30/1/2013 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°37 del 30/1/2013

Oggetto: Aggiudicazione  fornitura di materiale per l’esecuzione di lavori manutentivi da eseguirsi 
con personale LSU- CIG: 47948768D7.   
   

    Anno 2013

L’anno duemilatredici  il giorno trenta del mese  di gennaio-  alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto  il   vigente  Regolamento  comunale  di  contabilità,  approvato  con  deliberazione  di  C.C.  n.
83/2006.
Vista la deliberazione della consiliare n°94 del 10/12/2012 di approvazione bilancio
Vista la deliberazione della Giunta municipale n.85 del 21/12/2012 di approvazione P.E.G.
Vista la determinazione sindacale n.25 del 25/8/2012. 

Premesso che:
con determinazione del Dirigente U.T.C. n.329 del 14/12/2012, è stato approvato il 

preventivo tecnico, il foglio patti e condizioni ed il bando di gara relativo alla fornitura di 
materiale  per  l’esecuzione  di  lavori  manutentivi  da eseguirsi  con personale  LSU,  redatto 
dall'U.T.C. per un importo complessivo di €.15.000,00 di cui  €.12.000,00 a base d’asta;

sono stati esperiti gli atti relativi alla procedura aperta come risulta dal verbale in data 
14  gennaio  2013,  dal  quale  risulta  aggiudicataria  della  fornitura  di  che  trattasi,  in  via 
provvisoria,  la ditta Lumia Calogero, di Palma di Montechiaro, per l’importo di €.8.700,00 al 
netto del ribasso del 27,50% . 

 la ditta aggiudicataria risulta in regola in ordine al possesso dei requisiti  generali, 
giusta documentazione agli atti; 

il verbale di aggiudicazione è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal 16/1/2013 per gg.8 
e nessuna ditta ha fatto pervenire rilievi o contestazioni,

     Visto il vigente O.R.EE.LL. 

DETERMINA



Di aggiudicare  la fornitura di  materiale per l’esecuzione di lavori manutentivi da 
eseguirsi  con personale LSU, CIG:47948768D7,  alla  ditta  Lumia  Calogero,  di  Palma di 
Montechiaro, per l’importo di €.8.700,00 al netto del ribasso del 27,50%, oltre IVA.

 

Il Capo Settore  UTC              
f.to  Arch. Salvatore Di Vincenzo

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
PROVINCIA DI AGRIGENTO

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE DI PROCEDURA APERTA
espletata ai sensi dell’art.55 del D.Lgs n.163/2006, con il criterio di aggiudicazione di cui all’art.82 del 
D.Lgs  n.163/2006,  per  ” l’acquisto  di  materiale  per  l’esecuzione  di  lavori 
manutentivi da con personale LSU”.
Importo a base d’asta €.12.000,00.

  codice CIG: 47948768D7

L’anno duemilatredici il giorno quattordici del mese di gennaio alle ore 12,30 in Palma di Montechiaro 
e nella stanza dell'ingegnere Capo aperta al pubblico, il Signor arch. Salvatore Di Vincenzo, Presidente 
di gara nella sua qualità di Ingegnere Capo del Comune, assistito dalla sig.ra Grazia Farraguto  nella 
qualità di Segretario verbalizzante, ed alla continua presenza della sig.ra Rosetta Petrucci  e della sig.ra 
Angela Condello entrambi testimoni noti, idonei e richiesti a norma di legge, dichiara aperta la seduta 
della gara in oggetto e premette:

che questo Ente con Determinazione del Capo settore n.329 del 14/12/2012, ha approvato il 
preventivo tecnico ed il foglio patti e condizioni  per la  fornitura  di che trattasi,  redatto e vistato 
dall’U.T.C. per l’importo complessivo di €.15.000,00 di cui  €.12.000,00  a base d’asta;

che con la stessa determinazione ha stabilito di indire per la suddetta fornitura asta pubblica ed 
ha approvato il relativo bando di gara;

che  è stata data pubblicità  alla gara  mediante  pubblicazione del  relativo avviso in  forma 
integrale all’Albo Pretorio nonché sul sito del comune;

che in relazione a quanto sopra la procedura aperta è stata fissata  per il giorno 14 gennaio 2013;

TUTTO CIO’ PREMESSO
Visto l’avviso di gara con cui sono state chiarite le modalità di gara ed è stato stabilito che per 
partecipare alla stessa le imprese avrebbero dovuto far pervenire a questo Ente entro le ore 10,00 del 
giorno stabilito per la gara, cioè entro le ore 10,00 del 14/1/2013, sia l’offerta che ulteriore 
documentazione richiesta;

IL PRESIDENTE



Assistito dalla sig.ra Farraguto  ed alla continua presenza dei testi anzi citati, inizia le operazioni di gara 
per l’aggiudicazione di quanto in oggetto, dando atto che complessivamente sono pervenuti,  nei 
termini,  n.3 plichi che vengono numerati progressivamente dal n.1 al n.3;

Dà quindi atto che preliminarmente vengono ammesse alla gara n.3 imprese.
Il presidente, constatata e fatta constatare l’integrità dei plichi delle imprese preliminarmente ammesse, 
li apre e procede all’esame dei documenti in essi contenuti,  confrontandoli con quelli richiesti nella 
lettera di invito e decidendo, in conseguenza, l’ammissione o meno delle imprese, così come riportato:
1. La Supremambiente di Giuseppe Celauro  Naro AMMESSA
2. COREL srl San Gavino Monreale (VS) AMMESSA
3. Lumia Calogero Palma di Montechiaro AMMESSA
Ultimate dette operazioni il Presidente dichiara che vengono  ammesse alla gara n.3  imprese.
Successivamente procede, all’apertura delle buste delle imprese ammesse contenenti l’offerta che legge 
ad alta voce, rendendo pubblici i  seguenti ribassi:

IMPRESA RIBASSO %
1. La Supremambiente di Giuseppe Celauro 7,76
2. COREL srl 12,6666
3. Lumia Calogero 27,50

IL PRESIDENTE
Dato atto che  le offerte ammesse sono inferiori a cinque, procede a maggior ribasso e AGGIUDICA 
PROVVISORIAMENTE  l’acquisto  di  materiale  per  l’esecuzione  di  lavori 
manutentivi da eseguirsi con personale LSU  all’impresa Lumia Calogero, con sede in 
Palma di Montechiaro, via Togliatti, per l’importo di €.8.700,00 diconsi euro (ottomilasettecento/00), al 
netto del ribasso del 27,50%
Del che si  è redatto il presente verbale dattiloscritto in n. 1  foglio di carta, di cui si occupano n.2 
facciate compresa la presente, che viene letto e sottoscritto per accettazione e conferma unitamente ai 
testimoni.

Il Presidente di gara ________________________________

Il I° teste _________________________________________

Il II° teste _________________________________________

Il Segretario Verbalizzante ____________________________

Palma di Montechiaro lì 14 gennaio 2013



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 
dal ____________al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
               _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                        

__________________

Certificazione (art.18 D.L. n.83/2012 convertito con L.r.134 del /8/2012)

 Il responsabile del procedimento Capo Settore U.T.C

 Certifica che il presente atto pubblicato sul sito web del Comune, sezione trasparenza, valutazione e 
merito, amministrazione aperta-

Il Capo Settore U.T.C.  arch. S. Di Vincenzo

                          ______________________________________ 


	                      
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
	DETERMINA

	
	PROVINCIA DI AGRIGENTO
	TUTTO CIO’ PREMESSO
	IL PRESIDENTE
	Il I° teste _________________________________________
	Il Segretario Verbalizzante ____________________________


